nombre  de  personnes  devrant être couvert par un poste de santé est de dix 

mille ( 10 000 ) personnes. En fait , la Commune de Thiès compte vingt huit 

(28) postes   de   santé.   Par conséquent  ,  pour   une  population  de  trois  cent  

mille ( 300 000 ) personnes , la répartition est de dix mille sept cent quinze ( 10 

715 ) personnes par poste de santé. La répartition d’individu par poste de santé 

dépasse, alors , la norme préconisée par l’Organisation Mondiale de la Santé. En 

plus de cet excès , la marge de manœuvre de postes de santé est relativement 

limitée.